750108 Hospitales, Centros de Asistencia Social y Salud   1.500.000,00  0,22%

750501 Obras de Infraestructura   648.000,00  0,09%

84 BIENES DE LARGA DURACIÓN

840104 Maquinarias y Equipos   10.000,00  0,00%

840107 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos   20.000,00  0,00%

840113 Equipos Médicos   70.000,00  0,01%

840115 Equipos Odontológicos   25.000,00  0,00%

Total general  692.379.225,61  100,00%

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

   141
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

ANEXO PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2021

EMPRESAS PÚBLICAS Y ENTES

ADSCRITOS

   142
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

Proformas entregadas conforme a la primera asignación de la Secretaría General de Planificación.

DEPENDENCIA ASIGNACIÓN MDMQ FONDOS PROPIOS
PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2021

EMPRESA 113.726.769,60 315.889.280,42 429.616.050,02

EMASEO 59.979.664,29 59.979.664,29

EMGIRS EP 2.700.000,00 18.737.812,62 21.437.812,62

EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA

EMPRESA DE PASAJEROS 20.000.000,00 20.642.698,30 40.642.698,30

EMPRESA DE RASTRO 3.997.405,98 3.997.405,98

EMPRESA MERCADO MAYORISTA 1.338.209,99 1.338.209,99

EP EMSEGURIDAD 11.889.411,52 11.889.411,52

EPMAPS 183.909.329,25 183.909.329,25

EPMMOP 26.475.897,31 10.247.366,19 36.723.263,50

EPMSA 4.776.217,72 4.119.782,29 8.896.000,00 *

METRO DE QUITO 56.011.654,57 56.011.654,57 *

QUITO TURISMO 3.763.000,00 1.027.600,00 4.790.600,00 *

ENTES 8.099.170,88 67.506.916,28 75.606.087,16

COMPINA 750.000,00 750.000,00

CONQUITO 1.358.054,33 1.358.054,33 *

CUERPO DE BOMBEROS 66.680.535,48 66.680.535,48

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 2.600.000,00 504.780,80 3.104.780,80

INSTITUTO DE LA CIUDAD 180.000,00 180.000,00

QUITO HONESTO 811.116,55 811.116,55 *

TEATRO NACIONAL SUCRE 2.400.000,00 321.600,00 2.721.600,00

Total general 121.825.940,48 383.396.196,70 505.222.137,18

* La información no concuerda con lo enviado por la SGP

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2021 - INGRESOS

EMPRESAS Y ENTES ADSCRITOS

 La Empresa de Hábitat y Vivienda no presentó la Proforma Presupuestaria 2021 pese a la insistencia de entrega de

información mediante Oficio GADDMQ-DMF-2020-0938-O del 16 de Octubre del 2020 y Oficio GADDMQ-DMF-2020-0956-O del

19 de Octubre del 2020

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

		2020-10-31T19:40:14-0500
	PEDRO FERNANDO NUNEZ GOMEZ